persona, hanc nostroeconslitutioiiispaginam sciens,
conlra eam lemcre veuire tenlaverit, secundo ler-
tiove commonita, nisi rcatum suum digna satisfu-
ctione correxeril, potestatis honorisque sui digni-
taie eareat, reamquc se divino judicio existere de

perpel-raia iniquiiaie cognoscat, el a sacratissimo

corpore ac sanguiue Dei et Domiui Redemptoris
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nostri Jcsu Chrisli aliena fiat, alqne in extremo i

examine dislrictee ullioni subjaceat.
Cunctis auiem eidcm loco sua jura servanlibtis

til pax Domini noslri Jesu Christi, quatenus et

liic fruclum bonse aclionis percipianl, et apud di-

sTiclum judicem praemiaaelernse pacis inveniant.

Amen, aroert. Dicat omnis populus, et dicat omnis

populus. Amen.

ANNO 1160-1176.

IICXCVI.
Ad Narbonensem archtepiscopum et Ilelenenscm

cpiscopum.—Confirmat sentenliam interdicli au-
cloriiate sedis aposlolicwlatam adversus ubbalem
Canigonensem.

(Anagnia;, Mart. 1.)
[MANSI,ConciL, XXI, 1060 ]

]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus Narboncnsi arcbiepiscopo et

Ilelcncnsi episcopo, salutem cl aposlolicam benedi-

clionem.
Rtiatum est auribus nostris qnod, cum abbas Ca-

uigonensis Crassensi monasterio nollet subesse, vel

abbaii ejusdem mohaslerii obedientiam exhibcre

qu.tm sui anlecessores ejus anlecessoribus exhibue-

rtint, in cum cle niandato noslro interdicti senten-

liam protulistis. Unde quoniam ea quaede auctori-

late sedis apostolicee statuuntur rata nos convenit

eLfirma habere, fraterniut"ti veslrae per apostolica

seripta prsecipiendo maudamus et mandando prceci-
pimus, quaienus si rcs ita se habet, prsescriptam
senieniiam, quam nos ralam ct firmam habemus,
sicut a vobis ralionabililer lata est, occasione et

appellatione cessanle, facialis firmiter et inviolabi-
liter observari; et si nec sic proediclus abbas resi-

pticril, manus vestras super eum amplius aggrave-
lis, quia nos raium volumusct firmum liabcri quod
in ipsum duxeritis canonice slaluendum. Si autem

ambo his exscquendis interesse non poleritis, aller

adhibiiis sibi vitis prudentibus ca nihilominus exse-

qnalur.
Datum Anagnise, Kal. Martii.

MCXCVII.

Prlvilegium pro monasler'.o S. Dertini Silhiensi.

(Anagnise, Mart. 8.)
Collection des Cart., III, 555.]

ALEXANDERepiscopus, servtts servorum Dei, di-

lectis filiis abbati el convenlui Sancti Bertini, salu-

tem et apos olicam benediclioncm.

Justis petentium desider.is dignum est nos faci-

lem proebereconsensum, et vota quee rationis ira-
iuile non d scordant, effectu sunl prosequente com-

plenda. Eapropter, dilecti in Domino filii, vejris

jnstis poslulaionibus graio concurrentes assensu,
niolituram aiuionce de ministeriali Beati Beriiii
iu villa Sancti Audomari, sicut monasterium ve-
struni ipsam, a quadragiir.a re:ro annis ra ionabi-
liter possedisse diguoscilur, vobis et per vos edem
inonasterio auctorilaie aposolica confirmamus, et

prajseii isscrp i patrocuilo communimu»,slaluenles

A ut nulli omnino homiiium liceat Lanc paginam no-

slrse confirina ionis infringere vel ei al:qua:ciius.
contraire. Si quisatitem et Loc attentare prcesunip-

serit, indignationem omnipo en is Dei e*.beatorum

Petri et Pauli, apo.tolorum ejus, se noverll incur-

stirum.
Dalum Anagn".ae,vm Idus Martii.

MCXCVIII.

Ad rectores Lombartliw.— Ut cives Mulinenses ab

infeslando monaslerio Nonantulano deliorieiilur,
ac dequadraginta obsidibusex monasterio receptis
viginli dimiilant.

(Anagnioe,Mart. 25.)

[TIRABOSCHI,Storia di Nonantola, II, 275.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

»>leclis filiis recloribus Lombardioe, salutcm el apo-
slolicambenedictionem.

Quanto Nonanlulanum monaslerium ad jurisdi-
clioncm beati Petri el noslram specialiter periinet
lanto pro conscrvalione ipsius magis lencmur csse-

sollicili, el ne quid in ejus damnuin vcl incommo-

dum fiat, propensiorem curam el sollicittidinem

adhibere, quia de uimia possenuis negligentia re-

tlargui, si ea quoe solliciludini nostroc incumbunt

lepiditale vel pusillanimitale aliqua poslponeremus.
Inde est quod iiiduslriam vestram monemus, inan-

damus alque preecipiraus, quateniis Muiinenses

cives commoneatis et compcllalis, ul ab inqnieta-
lione Nonanlulani inonaslcrii omnino desistant, et

homines et jura ipsitis in pace et quiete dimitlanl.

C Nihilominus eiiam vobis iiijur.gimus ut, qnia qua-

draginta de prccdiclonionaslerio ohsides accepislis,
cum secundum stalum loci minori possitis numero

esse contcnii, viginti retinenles alios obsides resli-

tuatis, el ita supradicla cxsequaraini, quod nos sol-

licitudinetii el dcvolioncm vestram debeamus pro-

pensius in Dorainocommendare.

Daluin Anaguisex Kalendas Aprilis.

MCXCIX.
Ad universosepiscopos provinciwRothomagensis.—

Ne illos absolvanl, quos RothomagensisEcciesim
cavilulum ligaveril.

(Anagniae, April.22.)
[MANSI,ConciL, XXI, 1068.^

ALEXANDERepiscopns servus servorum Dei, ve-

D nerabilibus fralrilius univcrsis episcopis pef Ro-

thomagensem provinciam conslitutis, salutera et

aposlolicara benedictionem.

Cum Ecclesia Rothomagensis mater sil et ma-

gistra omnium ecclesiarum quoe vestfo fegimiiii
sunt commissse,decel vos ipsam modis omnibtis in

• liis quse ad Dominum sunf, venerari, ct jusliliam
i ejus, quantum in vobis est, tucri diligciiier et

, fovere, ul eam coniprobemini sincere diligere, quee
i vestro debet suffragio et liumili subjeclione gau-

dere. Ex parle siquidem dileclorum filiofum no-
slrorum dccani el canonicorum ejusdem Ecclesia)

i accepimus, qnod cum ipsi aliquos de parochianis
!, suis pro eorum cxcessibus excommunicationi sub-
i jiciuni, aut eorum terram inlerdiclo stipponunt.
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illi in quorum personas vel lcrras excommunica
lionis aut inlerdicti senteniia promulgatur, in epi
sccpaliisveslrosqu^ndoqueselranferiini, elsic sen-
leniiam plerumque obiervare eoiilemiiunl: et qui:
lanquam excommunicati non evitantur, in stu
diutius iniquilale peisisttinl. Quia igitur eccleslas-
ticee aiiimadvers'onis senfeniia quse in malefaclo-
res aliquos pro sus excessibus promul^alur, usqut
ad dignam satisfaclioncm ilcbel inviolabililer ob-

servari, Fraternilati vesirae per aposiolica stripls
proecipiendomandamus, ei mandandoproeeipimiis,
quatenus si quando Ecclesia Rolhomagensis ii:

aliquos malefactores parodiianos suos senlentiam
excommunicaiionis prouilerit, vel corum lerrani

inlerdicto subjeccril, rcceptis liiferis capituli ejus-
dera Ecclesioe, ipsos excommunicatos, cl lerram
eorum inierdicio suppositam, publice denumielis,
ct usque ad dignain salisfaciioiiein cosdem pracci-
piaiis ab ouinibus cauiius evitari.

Dalura Anagniee,x Kal. Maii,
MCC.

Ad Suessionensemepiscopum.~ Ul A. qui mona-
fterium reliqtteral posl iter Jerosotymitanum, i»
illud reciviatur.

(Anagnioe,April. 25.)

[lbid., col. 997.]
ALExANDERepiscopus,servus servorum Dei,vene-

rabili fratri...... Sucssionensi episcopo, salu.tciu
et apostolieam benediclionein.

Laioris prsesentium A. a Jerosolymis redeuulis

nobis nuper relalio palefecit, quod limore W. ab-
batis sui peiierritus Dorbacense monasterium, ia

quo monasticum Labilum se asserit suscepisse,

rrregulariter dereli.quil. Poslea yero ab abbale suo

licenlia, sicut dicitur, impeiraia, terram quam
Dominus corporaliter visitavit, inluiiu devotionis

petivil, et per nos rediens, apostolicoesedis jmplo-
j-avit auxilium. Ideoque fraternitaii tuaeper aposto-
Jica scripta mandamus, qualenus abbalem jam dicli

inonasierii diligenler coramoneas et insianlcr, ut

raemoralum A. disciplinasecundura regulam B- Be-

nedicti et consuetudinem ordinis ejusdem monaste-

rii servata, in monasierium suum recipiat, et paterna
illum cliariiate perlraclef.

DalumAnagnise,vn Kal. Maii.
MCCl.

Pfhilegium pro ecclesiaS. Mariw Corbeliensi,

tAnagniee,April. 26.)

[DOUBLET, Hist. de Cigtisede Sainl-Denys, p. 509.]

ALEXANDERepiscopus, scrvus servorum Dei, di-

leclis Qliispriori et fralribus Sanclse MariajCorbe-

liensis, salutem el apostolicambenediclioncm.

i Cum ecclesia veslra ad jurisdiclionem beali Dio-

nysii spcciare noscalur, oflicionostroe solliciludinis

imrainct jura ipsius.eoclesioe integra et illsesacon-

scrvare, et ne aliquarum indebilis molestiis pertur-
benlur aposlolicopatrocinio communire. Eapropier,
dilecti in Domino filii, vestris juslis poslulalionibus

gratum impctli.nics asfensum prabeiidam integrara

A in ecclesia Sancli Exuperii, et inlegrara medietalem
deeimoede Chancoliaet medielalem tractus ejusdem
decimsa,sicut ipsa rationabililer possideiis, vobis
et ecclesicevestreo auctoriiale apostolica confirma-

mus, et prsesenlis seripli palrocinio communimus,

Statuenles ut nulli omnino hominum iiceal vos, vel

ecclesiam vestram in bonis vel possessionibus ve-

siris indebitis molesiationibus faligare, aut hanc

paginam nostrse confirmalionis infringere, vel ei

aliqnatenus.conlraire. Si quis autem hoc altentare

preesumpseril, indignalionein omnipoientis Dei et

bealorum Pclri et Pauli apostolorum ejus se noverit

inciirsurum.
Dalura Anagnioe,sexto Kal. Maii.

SICCII.

Ad decanum et capitulum D. Marlini Turonensis.
— De modiaiionibus infra cerlum fermiiiutu vtus

offerenliconferendis.
(Anagnicc,April. 29.)

[Difcnsede saint Martin de Tours, 22.]
ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, i\-

lectis (iliis decano, thesaurario_et capitulo Beau

Martini Turonensis, salulem et aposlolicam bene-

dictionein.

Quanto specialius ecclesia veslra ad noslram

provisioneni pertinere dignoscilur; tanlo sollicilius

indemnitale ipsius ecclesiae volumus proecavere, ut

mcliorera slatum jugiter, Domino cooperante, sus-

cipial, cnm circa ipsam sollicilara curam sludue-

rimus et diligentiam adhiberc. Eapropler, dilecti

in Doininofilii, vestris juslis postulationibus gralum

impertientes assensum apostolicaaucloritaie staitti-

raus, ut dccedentibus illis qui a vobis modiationes

Labcrenoscunlur, vel a modiationibus ipsis quoquo
liiodo cadcntibus, infra quadraginta dics plus offe-

renli vel offerentibiis debe3iit esedem raodiationes

conferri, dummodo spes certa sit quod, ea quoe

ipsi offerenl, solvere possint; si vero circa feslum